## **Universitätsbibliothek Paderborn**

### **Exemplorvm Libri Tres**

Liber Secvndvs, Siue Exempla, In Septem Capitalivm Vitiorvm  
Detestationem, Per Qvadragesimam, Anno M. DC. XLVI. narrata

**Stengel, Georg**

**Ingolstadii, 1650**

§. 10. Superbiæ apex contemptus Dei.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-48186](#)

in Calecut relegantur. Immò non est opus tanta offensione, puer intus & in cute nequam, ob supinam in scholis negligentiam, ob assidua mendacia, ob caninam impudentiam leui brachio cæditur; & cæsus, iniuriam, tota vita, nequit obliuisci; vbiunque potest, de fama totius religionis detrahit, impedítque omnes eius conatus in salutem animarū excogitatos; neq; veretur medicos suos eius ipsius pestis infamia inficere, qua eum conati sunt liberare; similis Valeriano, qui Ireneum & Abundium martyres in cloacam detrusit, quod S. Concordiæ corpus inde extaxissent. Sed de hac Alfonsi & imitatorum eius superbia satis.

Aliam audite, & perpendite, an non superbia, ab amore sui, usque ad contemtum Dei ascendat? Charem Plutarchus refert, fuisse quendam, qui in bello Cyrum vulnerauerit, succisâ poplitis venâ. Hic tanta illati vulneris arrogantia exultauit, vt insaniâ corriperetur. Insaniunt hoc pacto multi arrogantes. Sed non est hic summus superbiæ gradus. Habet insania fastigium altius. Non est maius peccatum, quam apostatare à Deo, ait S. Augustinus, quod est initium superbiae hominis. Et verè iste immaculatus est, qui etiam hoc delicto caret, quia hoc est ultimum redenntibus ad Deum, quod recedentibus primum fuit. Mæandro fluvio, vt in fabulis est, duo fuere filii, quorum Babys solitus est, vnica tibia canere, Marsyas duabus, Phrygio more. Cum autem suum vterque chorum haberet, & Babys inscitem tractaret tibiam, frater eò insolentiæ elatus est, vt Apolinem quoque præse contemneret, à quo proinde fuit excoriatus. Alfonsus cum alijs litteris, tum etiam in primis Astronomicis deletabatur, in quibus adeò profecerat, vt Astrologus appellaretur; cuius nomine ac scientia tabula Alfonsina & aliæ Astrologicæ collectæ circumferuntur. Meminisse igitur debuisset illud: Non glorietur sapiens in sapientia sua. Sed gloriæ cupiditas præualuit. Nullæ scientiæ sunt Mathematicis evidentiores: nullæ, nisi intra terminos suos maneant, periculosiores. Hinc, et si Apostolus dicat, vniuersim, 1. Cor. 8.1. scientia inflat; nulla tamen huic vitio magis est obiecta, quam quæ, quia ortus atque obitus siderum, solis lunæque defectus certò potest prædicere, tandem etiam curiosorum vitio mortalium labitur in vaticinandi ac de liberis hominum negotijs futura enunciandi temeritatem. At Alfonsus, tanquam Hyperidæ discipulus, in astris